Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Госконзаводская основная общеобразовательная школа»

Куединского района Пермского края

ПРИКАЗ
28.08.2020 J N №70-2

с. Центральная усадьба 3-го Госконёзавода
! • • I ■

: I ' !

Об организации питания
обучающихся в 2020-2021 учебном году

Руководствуясь ст.37 Федерального закона №273-Ф3 от 29.12.2012 «Об образовании в
Российской Федерации», закона Пермской области от.09.09.1996 №533-83 «Об охране
семьи, материнства, отцовства и детства», законодательства РФ, во исполнение
Послания Президента Российской Федерации к Федеральному Собранию Российской
Федерации от 15.01.2020 по реализации мероприятий по организации бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в образовательных
организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать двухразовое горячее питание обучающихся 1-9 классов с 01.09.2020 на
период 2020-2021 учебного года по установленным нормам финансирования в день:
1Л. бесплатно из расчета стоимости горячего питания за счет средств бюджета:
- для всех учащихся 1-4 классов - 72,60 рублей: из них из средств федерального бюджета
41,16 руб., софинансирование из средств бюджета Пермского края 15,22 руб., сверх
норматива из средств бюджета Пермского края 16,22 руб.;
- для учащихся 5-9 классов из малообеспеченных семей - на основании справок - из
средств бюджета Пермского края; детей с ОВЗ - на основании заключений ПМПК -
81,40 рублей - из средств бюджета Куединского района.
1.2. платно из расчета стоимости горячего питания для остальных учащихся 5-9 классов-
81,40 рублей за счет родительской платы

2. Предоставить бесплатное двухразовое горячее питание обучающимся согласно списка
(приложение 1).

3. Утвердить Положение об организации питания МБОУ «Госконзаводская ООШ»
(приложение 2).
Утвердить график питания учащихся 1-4 классов и 5-9 классов на 2020-2021 учебный год
(приложение 3).
Контроль за исполнением приказа возлоэкить

t
IIS

w
у

, 5.

4.

Директор школы:

С приказом ознакомлена.
ЛялинаМ.А. э

ого педагога Лялину М.А.

Л.Н. Порываева

2020 г.

Приложение 1
к приказу по МБОУ «Госконзаводская ООШ»

№70-2 от 28.08.2020
Список учащихся, получающих бесплатное питание в школьной столовой:

Список учащихся 1-4 классов - 22 учащихся:
1 класс:

1. Ахтанаева Карина
2. Беляев Станислав
3. Молчанов Андрей
4. Набиев Павел
5. Теребова Евгения

2 класс:
1. Башуров Елисей
2. Глебова Валерия
3. Заболотских Анна
4. Макарова Мария
5. Суфиев Тимур
6. Староверов Алексей

3 класс:
1. Молчанова Анна
2. Калимуллин Матвей
3. Кальдокова Дарья

4 класс:
1. Гараев Сергей
2. Тельнов Савелий
3. Туголуков Степан (ребенок ОВЗ)
4. Теребова Анастасия (ребенок ОВЗ)
5. Хамзин Виктор (ребенок ОВЗ)
6. Тебеньков Денис (ребенок ОВЗ)
7. Молчанов Александр (ребенок ОВЗ)
8. Молчанов Михаил (ребенок ОВЗ)

I 4 ' \ Ц ■ ■
Список учащихся 5-9 классов из малообеспеченных семей и детей ОВЗ - 29 учащихся

э класс:
1. Бакирова Диана
2. Гайнуллин Денис
3. Жижина Дарья
4. Осотов Егор
5. Яшпаева Анастасия
6. шкяхметов Матвей

i ; 1 : ;

6 йласс:
1. С^фиева Диана
2. Кочанов Никита
3. Попова Екатерина
4. Набиева Надежда

5. Сахарова Надежда
6. Закиров Артем

7 класс:
1. Бакиров Денис
2. Караваева Екатерина
3. Калимуллин Никита
4. Заболотских Максим
5. Сироткин Дмитрий
6. Сюткина Анастасия (ребенок ОВЗ)

8 класс:
1. Гаделшина Надежда
2. Гайнуллина Руслана
3. Теребова Виктория
4. Лавров Лев
5. Хатмуллина Ляйсан
6. Беляева Виктория
7. Сюткина Екатерина (ребенок ОВЗ)

9 класс:
1. Романова Полина
2. Хамзин Илья
3. Хамзин Сергей
4. Бакиров Кирилл (ребенок ОВЗ)

Приложение 3
к приказу по МБОУ «Госконзаводская
ООШ» №70-2 от 28.08.2020

График питания учащихся 1-4 классов:

Завтрак: на перемене после 1 урока: 9.40-9.50 ч.
Обед: на перемене после 4 урока: 12.20 - 12.30 ч.

График питания учащихся 5-9 классов:

5 класс:
Завтрак: на перемене после 1 урока: 9.40-9.50 ч.
Обед: на перемене после 4 урока: 12.20 - 12.30 ч.

6-9 классы:

Завтрак: на перемене после 1 урока: 9.50-10.00 ч.
Обед: на перемене после 4 урока: 12.30 - 12.40 ч.